
Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 

AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 
AREA TECNICA 

 

 

 

Via Sabato Visco, 20 - Salerno 

www.edarifiutisalerno.it 

Pag. 1 di 2 
 

 Oggetto: Procedura aperta ex art. 60, D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento congiunto 

della progettazione esecutiva, comprensiva del Servizio di coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione, e dell’esecuzione dei lavori di “Implementazione 

dei sistemi di confinamento delle emissioni odorigene diffuse dell’impianto di 

compostaggio di Eboli (SA)”. CIG:945682962A; CUP:H29G19000330002;  

 

Verbale n. 1 del 6.12.2022  

della Commissione per la valutazione tecnica. 

 

Il giorno SEI del mese di Dicembre dell’anno DUEMILAVENTIDUE, alle ore 

11:00, presso la Sede operativa della Stazione Appaltante (Via Sabato Visco, n° 20 – 

Salerno), si è costituita la Commissione di gara per le valutazioni delle offerte tecniche 

composta da: 

- Presidente: arch. Angelo Cavaliere; 

- Componente: arch. Rodolfo Sabelli; 

- Componente: ing. Francesco Sessa. 

Premessa: 

1- con determina del Dirigente Area Tecnica n. 84 del 20.10.2022 è stata indetta 

“Procedura aperta” (ex art. 60, D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento congiunto della 

progettazione esecutiva, comprensiva del Servizio di coordinamento per la sicurezza in fase 

di progettazione, e dell’esecuzione dei lavori di “Implementazione dei sistemi di 

confinamento delle emissioni odorigene diffuse dell’impianto di compostaggio di Eboli 

(SA)”, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, co. 2, 

D.Lgs. 50/2016; 

2- il bando di gara per l’affidamento de quo è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana 5ᵃ Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 125 del 26.10.2022; 

3- la documentazione di gara è stata pubblicata sul sito istituzionale della Stazione 

Appaltante e sulla Piattaforma “Servizio Contratti Pubblici” del MIT/MIMS, nonché sul 

«Profilo committente» della Stazione Appaltante (al seguente url: 

https://www.edarifiutisalerno.it/amm-trasparente/bando-gara-eboli/); 

4- è stata data pubblicità alla gara attraverso la pubblicazione su un quotidiano a 

tiratura nazionale («Il Fatto Quotidiano»), in data 31.10.2022, e uno a tiratura provinciale 

(«Il Fatto Quotidiano- rubrica enti centro sud»), in data 4.11.2022; 

5- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato, nella lex specialis 

di gara, per il giorno 16.11.2022 (sedici/novembre/duemilaventidue), alle ore 21:00. 

6- Il RUP con proprio verbale n.3 del 29/11/2022 ha stilato l’elenco degli operatori 

economici ammessi alla valutazione tecnica. 



Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 

AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 
AREA TECNICA 

 

 

 

Via Sabato Visco, 20 - Salerno 

www.edarifiutisalerno.it 

Pag. 2 di 2 
 

***        ***        *** 

La seduta odierna è finalizzata all’insediamento della Commissione ed alla definizione 

dei criteri operativi a cui la medesima commissione si atterrà. 

La commissione prende atto che nel citato verbale n. 3 del 29/11/2022 sono stati 

ammessi i seguenti concorrenti: 

 

Concorrente Data 

ricezione 

offerta 

Orario 

ricezione 

offerta 

1 Infratech Consorzio Stabile S.c.a.r.l. 16.11.2022 15:55:02 

2 RTI Miras Energia Srl 16.11.2022 17:40:48 

 

In possesso delle credenziali di accesso alla piattaforma contenente la documentazione 

tecnica presentata dalle imprese, la commissione da atto che la documentazione presentata è 

conforme alle richieste del Disciplinare di gara e pertanto, su proposta del presidente decide: 

1. Ciascun commissario provvederà separatamente all’esame della offerta tecnica 

di ciascun concorrente comparandola con il progetto a base di gara al fine di 

formare il proprio giudizio in considerazione dei criteri contenuti nel 

disciplinare di gara; 

2. In relazione alle esigenze manifestate dalla stazione appaltante la commissione 

si riconvoca senza ulteriore formalità per il giorno 14/12/2022 alle ore 10:00. 

Per l’attribuzione dei coefficienti di valutazione e per il calcolo del punteggio 

conseguito e per gli ulteriori adempimenti previsti dal disciplinare di gara. 

  

Del che è verbale. 

 

Il Presidente       I Commissari 

arch. Angelo Cavaliere    arch. Rodolfo Sabelli 

__________________    __________________ 

        

       ing. Francesco Sessa 

       __________________ 

        

 

 

L’ORIGINALE DEL PRESENTE ATTO, MUNITO DI SOTTOSCRIZIONI AUTOGRAFE DEI SOPRA 

INDICATI FIRMATARI, E’ CUSTODITO AGLI ATTI DELLA STAZIONE APPALTANTE. 


